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Sejm na 28. posiedzeniu w dniu 5 lutego 2025 r., zgodnie z art. 39 ust. 2 regulaminu 

Sejmu, skierował powyższy projekt ustawy do Komisji Finansów Publicznych w celu 

rozpatrzenia.  

Komisja Finansów Publicznych po rozpatrzeniu powyższego projektu ustawy 

na posiedzeniu w dniu 6 lutego 2025 r.  
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Projekt 

U S T AWA  

z dnia 

o zmianie ustawy o podatku akcyzowym, ustawy o zdrowiu publicznym oraz 

niektórych innych ustaw1) 

Art. 1. W ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2023 

r. poz. 1542, 1598 i 1723 oraz z 2024 r. poz. 1681) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 2 w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wyroby akcyzowe – wyroby energetyczne, energię elektryczną, napoje 

alkoholowe, wyroby tytoniowe, susz tytoniowy, płyn do papierosów 

elektronicznych, wyroby nowatorskie, urządzenia do waporyzacji, 

zestawy części do urządzeń do waporyzacji, saszetki nikotynowe i inne 

wyroby nikotynowe, wymienione w załączniku nr 1 do ustawy;”, 

b) pkt 34 otrzymuje brzmienie: 

„34) papierosy elektroniczne – jednorazowe papierosy elektroniczne i 

wielorazowe papierosy elektroniczne;”, 

c) po pkt 34 dodaje się pkt 34a–34f w brzmieniu: 

„34a) jednorazowe papierosy elektroniczne – urządzenia umożliwiające 

wytworzenie i spożycie aerozolu z płynu do papierosów 

elektronicznych zawartego w tych urządzeniach, które nie są 

przeznaczone do ponownego napełniania płynem do papierosów 

elektronicznych lub wymiany zbiornika z płynem do papierosów 

elektronicznych, również te, które wymagają zewnętrznego zasilania 

lub sterowania; 

34b) wielorazowe papierosy elektroniczne – urządzenia umożliwiające 

wytworzenie i spożycie aerozolu z płynu do papierosów 

elektronicznych, które są przeznaczone do ponownego napełniania 

płynem do papierosów elektronicznych lub wymiany zbiornika z 

 
1) Niniejszą ustawą zmienia się ustawy: ustawę z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 

osób fizycznych, ustawę z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych oraz 

ustawę z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks karny skarbowy. 
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płynem do papierosów elektronicznych, również te, które wymagają 

zewnętrznego zasilania lub sterowania; 

34c) podgrzewacze – urządzenia umożliwiające wytworzenie i spożycie 

aerozolu z wyrobów nowatorskich bez ich spalania, również te, które 

wymagają zewnętrznego zasilania lub sterowania; 

34d) urządzenia wielofunkcyjne – urządzenia wielorazowe umożliwiające 

wytworzenie i spożycie aerozolu zarówno z płynu do papierosów 

elektronicznych, jak i z wyrobów nowatorskich, również te, które 

wymagają zewnętrznego zasilania lub sterowania; 

34e) urządzenia do waporyzacji – wielorazowe papierosy elektroniczne, 

podgrzewacze i urządzenia wielofunkcyjne, z wyłączeniem urządzeń 

przeznaczonych wyłącznie do celów medycznych; 

34f) zestaw części do urządzenia do waporyzacji – komplet części, który 

może służyć do wytworzenia urządzenia do waporyzacji poprzez 

złożenie lub połączenie części wchodzących w skład tego kompletu;”, 

d) pkt 36 otrzymuje brzmienie: 

„36) wyroby nowatorskie – wyroby będące: 

a) mieszaniną, w której składzie znajduje się tytoń lub susz 

tytoniowy, 

b) mieszaniną, w której składzie znajdują się substancje inne niż 

określone w lit. a, zarówno z nikotyną, jak i bez nikotyny, z 

wyłączeniem płynu do papierosów elektronicznych oraz 

wyrobów wykorzystywanych wyłącznie w celach medycznych, 

c) mieszaniną, o której mowa w lit. a lub b, oraz zawierające 

odrębnie płyn do papierosów elektronicznych 

– które po podgrzaniu dostarczają aerozol bez spalania mieszaniny, 

inne niż wyroby, o których mowa w art. 98 ust. 1 i art. 99a ust. 1;”, 

e) po pkt 36 dodaje się pkt 36a i 36b w brzmieniu: 

„36a) saszetki nikotynowe – wyroby niezawierające tytoniu, lecz 

zawierające nikotynę lub jej związki lub pochodne, zmieszane lub 

niezmieszane z włóknami roślinnymi lub innymi dodatkami, 

znajdujące się w porcjowanych saszetkach lub w równoważnej 



Liczba stron :  18     Data :   2025-02-11      Nazwa pliku :   V5_372-39.NK   3 

X kadencja/druk 981 

postaci, które mogą być używane doustnie do wchłaniania nikotyny 

lub jej związków lub pochodnych przez ludzi; 

36b) inne wyroby nikotynowe – wyroby zawierające nikotynę lub jej 

związki lub pochodne, które mogą być używane do wchłaniania 

nikotyny lub jej związków lub pochodnych przez ludzi, inne niż 

wyroby tytoniowe, susz tytoniowy, płyn do papierosów 

elektronicznych, wyroby nowatorskie i saszetki nikotynowe, z 

wyłączeniem wyrobów wykorzystywanych wyłącznie w celach 

medycznych;”; 

2) w art. 5 wyrazy „w art. 8 ust. 1–5” zastępuje się wyrazami „w art. 8 ust. 1–5a”; 

3) w art. 8 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. W przypadku zestawu części do urządzenia do waporyzacji 

przedmiotem opodatkowania akcyzą jest: 

1) sprzedaż zestawu części do urządzenia do waporyzacji na terytorium kraju 

osobie fizycznej nie na potrzeby prowadzenia działalności gospodarczej; 

2) nabycie wewnątrzwspólnotowe zestawu części do urządzenia do 

waporyzacji przez osobę fizyczną nie na potrzeby prowadzenia działalności 

gospodarczej; 

3) import zestawu części do urządzenia do waporyzacji przez osobę fizyczną 

nie na potrzeby prowadzenia działalności gospodarczej.”; 

4) w art. 10 w ust. 8 wyrazy „w art. 8 ust. 2 pkt 3 i ust. 5” zastępuje się wyrazami 

„w art. 8 ust. 2 pkt 3, ust. 5 i ust. 5a pkt 1”; 

5) w art. 13: 

a) w ust. 1a w pkt 3 na końcu dodaje się przecinek i dodaje się pkt 4–6 w 

brzmieniu: 

„4) urządzeń do waporyzacji, o której mowa w art. 99ca ust. 1, 

5) saszetek nikotynowych, o której mowa w art. 99cc ust. 1, 

6) innych wyrobów nikotynowych, o której mowa w art. 99cd ust. 1”, 

b) w ust. 1b w pkt 3 na końcu dodaje się przecinek i dodaje się pkt 4–6 w 

brzmieniu: 

„4) urządzeń do waporyzacji, o której mowa w art. 99ca ust. 1, 

5) saszetek nikotynowych, o której mowa w art. 99cc ust. 1, 

6) innych wyrobów nikotynowych, o której mowa w art. 99cd ust. 1”, 
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c) w ust. 4 wyrazy „o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2, 3 i 5” 

zastępuje się wyrazami „o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2, 3, 

5 i 5a”; 

6) po art. 24b dodaje się art. 24ba w brzmieniu: 

„Art. 24ba. W przypadku zestawu części do urządzenia do waporyzacji 

podatnik jest obowiązany, bez wezwania organu podatkowego, składać 

właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego deklaracje podatkowe według 

ustalonego wzoru oraz obliczać i wpłacać akcyzę na rachunek właściwego 

urzędu skarbowego, za miesięczne okresy rozliczeniowe, w terminie do 25. dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstał obowiązek podatkowy.”; 

7) w art. 24d w ust. 1 po wyrazach „art. 24b ust. 1,” dodaje się wyrazy „art. 24ba,”; 

8) w art. 24e w ust. 1a wyrazy „i art. 24b ust. 1” zastępuje się wyrazami „ , art. 24b 

ust. 1 i art. 24ba”; 

9) w art. 34: 

a) w ust. 1a wyrazy „lub wyrobów nowatorskich” zastępuje się wyrazami „ , 

wyrobów nowatorskich, urządzeń do waporyzacji, saszetek nikotynowych 

lub innych wyrobów nikotynowych”, 

b) w ust. 3 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5–7 w 

brzmieniu: 

„5) urządzenia do waporyzacji – 2 sztuki; 

6) saszetki nikotynowe – 0,2 kilograma; 

7) inne wyroby nikotynowe – 0,2 kilograma.”; 

10) w art. 36 w ust. 1: 

a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „lub wyrobów nowatorskich” 

zastępuje się wyrazami „ , wyrobów nowatorskich, urządzeń do 

waporyzacji, saszetek nikotynowych lub innych wyrobów nikotynowych”, 

b) po pkt 6 dodaje się pkt 6a–6c w brzmieniu: 

„6a) urządzenia do waporyzacji – 2 sztuki; 

6b) saszetki nikotynowe: 

a) 0,04 kilograma – w przypadku podróżnych w transporcie 

lotniczym lub morskim, 

b) 0,004 kilograma – w przypadku podróżnych w transporcie innym 

niż lotniczy lub morski; 
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6c) inne wyroby nikotynowe: 

a) 0,04 kilograma – w przypadku podróżnych w transporcie 

lotniczym lub morskim, 

b) 0,004 kilograma – w przypadku podróżnych w transporcie innym 

niż lotniczy lub morski;”, 

c) w pkt 7 wyrazy „i pkt 6 lit. a” zastępuje się wyrazami „ , pkt 6 lit. a, pkt 6b 

lit. a lub pkt 6c lit. a”, 

d) w pkt 8 wyrazy „i pkt 6 lit. b” zastępuje się wyrazami „ , pkt 6 lit. b, pkt 6b 

lit. b lub pkt 6c lit. b”; 

11) w art. 37a: 

a) w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „lub wyrobów 

nowatorskich” zastępuje się wyrazami „ , wyrobów nowatorskich, urządzeń 

do waporyzacji, saszetek nikotynowych lub innych wyrobów 

nikotynowych”, 

b) w ust. 2: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „Wyroby akcyzowe” 

zastępuje się wyrazami „Płyn do papierosów elektronicznych, wyroby 

nowatorskie, saszetki nikotynowe i inne wyroby nikotynowe”, 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wyroby nowatorskie – 0,008 kilograma, albo”, 

– dodaje się pkt 3 i 4 w brzmieniu: 

„3) saszetki nikotynowe – 0,004 kilograma, albo 

4) inne wyroby nikotynowe – 0,004 kilograma.”, 

c) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Urządzenia do waporyzacji, o których mowa w ust. 1, są 

zwolnione od akcyzy w liczbie 2 sztuk.”, 

d) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku gdy ilość lub liczba wyrobów akcyzowych, o których 

mowa w ust. 1, przekracza normy, o których mowa w ust. 2 lub 2a, 

opodatkowaniu podlegają wszystkie te wyroby akcyzowe importowane w 

przesyłce, o której mowa w ust. 1.”; 
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12) w art. 39 w ust. 1 w pkt 5 na końcu dodaje się przecinek i dodaje się pkt 6 w 

brzmieniu: 

„6) uzasadnia to przeznaczenie próbek niektórych wyrobów akcyzowych do 

badań naukowych, laboratoryjnych lub jakościowych”; 

13) w art. 40 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Procedury zawieszenia poboru akcyzy nie stosuje się do energii 

elektrycznej, wyrobów gazowych, wyrobów węglowych, suszu tytoniowego i 

zestawów części do urządzeń do waporyzacji.”; 

14) w art. 47 w ust. 1 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 w 

brzmieniu: 

„10) zestawów części do urządzeń do waporyzacji.”; 

15) w art. 48: 

a) w ust. 3 pkt 1a otrzymuje brzmienie: 

„1a) płynu do papierosów elektronicznych, wyrobów nowatorskich, 

urządzeń do waporyzacji, saszetek nikotynowych lub innych wyrobów 

nikotynowych – minimalna wysokość akcyzy, która byłaby należna od 

tych wyrobów akcyzowych, gdyby nie zostały one objęte procedurą 

zawieszenia poboru akcyzy w składzie podatkowym, w którym 

prowadzona będzie działalność na podstawie wydanego zezwolenia, 

wynosząca w roku kalendarzowym w przypadku: 

a) płynu do papierosów elektronicznych albo płynu do papierosów 

elektronicznych i urządzeń do waporyzacji – 7 mln zł, 

b) wyrobów nowatorskich albo wyrobów nowatorskich i urządzeń 

do waporyzacji – 1,8 mln zł, 

c) urządzeń do waporyzacji – 600 tys. zł, 

d) saszetek nikotynowych – 1,8 mln zł, 

e) innych wyrobów nikotynowych – 1,8 mln zł, 

f) co najmniej dwóch rodzajów wyrobów akcyzowych spośród 

wyrobów nowatorskich, saszetek nikotynowych lub innych 

wyrobów nikotynowych – 2,5 mln zł;”, 
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b) w ust. 4a pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) płynu do papierosów elektronicznych, wyrobów nowatorskich, 

urządzeń do waporyzacji, saszetek nikotynowych lub innych wyrobów 

nikotynowych – 350 mln zł.”; 

16) w art. 85 dodaje się ust. 11 w brzmieniu: 

„11. Przepisy ust. 1–4, 8 i 9 oraz przepisy wydane na podstawie ust. 5 i 7 

nie mają zastosowania do ubytków urządzeń do waporyzacji.”; 

17) w dziale IV w tytule rozdziału 3 wyrazy „i wyroby nowatorskie” zastępuje się 

wyrazami „ , wyroby nowatorskie, urządzenia do waporyzacji, zestawy części do 

urządzeń do waporyzacji, saszetki nikotynowe i inne wyroby nikotynowe”; 

18) w art. 99b po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. W przypadku płynu do papierosów elektronicznych zawartego w 

jednym jednorazowym papierosie elektronicznym akcyzę obliczoną według 

stawki, o której mowa w ust. 4, powiększa się o kwotę 40 zł.”; 

19) po art. 99c dodaje się art. 99ca–99cd w brzmieniu: 

„Art. 99ca. 1. Produkcją urządzeń do waporyzacji w rozumieniu ustawy jest 

ich wytwarzanie poprzez złożenie lub połączenie różnych części, a także 

pakowanie. 

2. Podstawą opodatkowania urządzeń do waporyzacji jest liczba ich sztuk. 

3. Stawka akcyzy na urządzenia do waporyzacji wynosi 40,00 zł za sztukę. 

4. W przypadku produkcji, o której mowa w ust. 1, niezgodnej z art. 47, 

stawka akcyzy na urządzenia do waporyzacji wynosi dwukrotność stawki, o 

której mowa w ust. 3. 

5. W przypadku nabycia lub posiadania urządzenia do waporyzacji 

znajdującego się poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy, jeżeli nie została 

od niego zapłacona akcyza w należnej wysokości, a w wyniku kontroli 

podatkowej, kontroli celno-skarbowej albo postępowania podatkowego nie 

ustalono, że akcyza została zapłacona, stosuje się stawkę w wysokości określonej 

w ust. 4. 

Art. 99cb. 1. Podstawą opodatkowania zestawów części do urządzeń do 

waporyzacji jest liczba sztuk tych zestawów. 

2. Stawka akcyzy na zestawy części do urządzeń do waporyzacji wynosi 

40,00 zł za sztukę. 
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Art. 99cc. 1. Produkcją saszetek nikotynowych w rozumieniu ustawy jest 

ich wytwarzanie, przetwarzanie, a także pakowanie. 

2. Za produkcję saszetek nikotynowych nie uznaje się ich wytwarzania 

przez konsumenta ręcznie domowym sposobem w gospodarstwie domowym na 

własne potrzeby. 

3. Podstawą opodatkowania saszetek nikotynowych jest ich ilość wyrażona 

w kilogramach. 

4. Stawka akcyzy na saszetki nikotynowe wynosi 250,00 zł za każdy 

kilogram. 

5. W przypadku produkcji, o której mowa w ust. 1, niezgodnej z art. 47, 

stawka akcyzy na saszetki nikotynowe wynosi dwukrotność stawki, o której 

mowa w ust. 4. 

6. Producent, importer lub podmiot dokonujący nabycia 

wewnątrzwspólnotowego saszetek nikotynowych przeznaczonych do sprzedaży 

na terytorium kraju jest obowiązany wydrukować na opakowaniu jednostkowym 

informację o ilości tych saszetek nikotynowych wyrażonej w gramach. 

7. W przypadku: 

1) importu lub nabycia wewnątrzwspólnotowego saszetek nikotynowych 

znajdujących się poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy, w 

opakowaniach jednostkowych nieoznaczonych w sposób określony w ust. 

6, 

2) nabycia lub posiadania saszetek nikotynowych znajdujących się poza 

procedurą zawieszenia poboru akcyzy, jeżeli nie została od nich zapłacona 

akcyza w należnej wysokości, a w wyniku kontroli podatkowej, kontroli 

celno-skarbowej albo postępowania podatkowego nie ustalono, że akcyza 

została zapłacona 

– stosuje się stawkę w wysokości określonej w ust. 5. 

Art. 99cd. 1. Produkcją innych wyrobów nikotynowych w rozumieniu 

ustawy jest ich wytwarzanie, przetwarzanie, rozlew, a także pakowanie. 

2. Za produkcję innych wyrobów nikotynowych nie uznaje się ich 

wytwarzania przez konsumenta ręcznie domowym sposobem w gospodarstwie 

domowym na własne potrzeby. 
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3. Podstawą opodatkowania innych wyrobów nikotynowych jest ich ilość 

wyrażona w kilogramach. 

4. Stawka akcyzy na inne wyroby nikotynowe wynosi 250,00 zł za każdy 

kilogram. 

5. W przypadku produkcji, o której mowa w ust. 1, niezgodnej z art. 47, 

stawka akcyzy na inne wyroby nikotynowe wynosi dwukrotność stawki, o której 

mowa w ust. 4. 

6. Producent, importer lub podmiot dokonujący nabycia 

wewnątrzwspólnotowego innych wyrobów nikotynowych przeznaczonych do 

sprzedaży na terytorium kraju jest obowiązany wydrukować na opakowaniu 

jednostkowym informację o ilości tych innych wyrobów nikotynowych 

wyrażonej w gramach. 

7. W przypadku: 

1) importu lub nabycia wewnątrzwspólnotowego innych wyrobów 

nikotynowych znajdujących się poza procedurą zawieszenia poboru 

akcyzy, w opakowaniach jednostkowych nieoznaczonych w sposób 

określony w ust. 6, 

2) nabycia lub posiadania innych wyrobów nikotynowych znajdujących się 

poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy, jeżeli nie została od nich 

zapłacona akcyza w należnej wysokości, a w wyniku kontroli podatkowej, 

kontroli celno-skarbowej albo postępowania podatkowego nie ustalono, że 

akcyza została zapłacona 

– stosuje się stawkę w wysokości określonej w ust. 5.”; 

20) w art. 120 w ust. 4: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku płynu do papierosów elektronicznych, wyrobów 

nowatorskich, saszetek nikotynowych i innych wyrobów nikotynowych 

opakowanie jednostkowe jest to opakowanie samodzielne, bezpośrednio lub 

pośrednio chroniące płyn do papierosów elektronicznych, wyroby 

nowatorskie, saszetki nikotynowe lub inne wyroby nikotynowe:”, 

b) w pkt 2 wyrazy „lub wyrobu nowatorskiego” zastępuje się wyrazami „ , 

wyrobu nowatorskiego, saszetek nikotynowych lub innego wyrobu 

nikotynowego”; 
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21) w art. 136: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Podmiot obowiązany do oznaczania znakami akcyzy wyrobów 

spirytusowych, wyrobów winiarskich, cygar, cygaretek, urządzeń do 

waporyzacji, saszetek nikotynowych lub innych wyrobów nikotynowych 

jest obowiązany, w okresie 24 miesięcy od dnia otrzymania znaków, 

nanieść je na opakowania jednostkowe wyrobów spirytusowych, wyrobów 

winiarskich, cygar, cygaretek, urządzeń do waporyzacji, saszetek 

nikotynowych lub innych wyrobów nikotynowych, a w przypadku importu 

i nabycia wewnątrzwspólnotowego – sprowadzić na terytorium kraju 

wyroby spirytusowe, wyroby winiarskie, cygara, cygaretki, urządzenia do 

waporyzacji, saszetki nikotynowe lub inne wyroby nikotynowe oznaczone 

tymi znakami.”, 

b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) opakowania jednostkowe wyrobów spirytusowych, wyrobów 

winiarskich, cygar, cygaretek, urządzeń do waporyzacji, saszetek 

nikotynowych lub innych wyrobów nikotynowych lub”; 

22) po art. 138j dodaje się art. 138ja w brzmieniu: 

„Art. 138ja. 1. Ewidencję zestawów części do urządzeń do waporyzacji 

prowadzi podmiot prowadzący działalność gospodarczą w zakresie sprzedaży 

tych zestawów na terytorium kraju osobom fizycznym nie na potrzeby 

prowadzenia działalności gospodarczej. 

2. Ewidencja, o której mowa w ust. 1, powinna zawierać następujące dane: 

1) liczbę zestawów części do urządzeń do waporyzacji sprzedanych na 

terytorium kraju; 

2) datę sprzedaży zestawów części do urządzeń do waporyzacji; 

3) datę wystawienia i numer faktury lub innego dokumentu, z których wynika 

zapłata należności za sprzedane zestawy części do urządzeń do 

waporyzacji.”; 

23) w art. 138q po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Faktury i inne dokumenty, o których mowa w art. 138ja ust. 2 pkt 3, 

powinny być przechowywane do celów kontroli przez okres 5 lat, licząc od końca 

roku kalendarzowego, w którym zostały wystawione.”; 
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24) po art. 165a dodaje się art. 165b i art. 165c w brzmieniu: 

„Art. 165b. W okresie od dnia 1 sierpnia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. 

stawka akcyzy na saszetki nikotynowe, o której mowa w art. 99cc ust. 4, wynosi: 

1) od dnia 1 sierpnia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. – 150,00 zł za każdy 

kilogram; 

2) od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. – 200,00 zł za każdy 

kilogram. 

Art. 165c. W okresie od dnia 1 sierpnia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. 

stawka akcyzy na inne wyroby nikotynowe, o której mowa w art. 99cd ust. 4, 

wynosi: 

1) od dnia 1 sierpnia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. – 150,00 zł za każdy 

kilogram; 

2) od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. – 200,00 zł za każdy 

kilogram.”; 

25) w załączniku nr 1 do ustawy dodaje się poz. 48–51 w brzmieniu: 

„ 

48 bez względu na kod CN Urządzenia do waporyzacji 

49 bez względu na kod CN Zestawy części do urządzeń do waporyzacji 

50 bez względu na kod CN Saszetki nikotynowe 

51 bez względu na kod CN Inne wyroby nikotynowe 

”; 

26) w załączniku nr 3 do ustawy dodaje się poz. 14–16 w brzmieniu: 

„ 

14 bez względu na kod CN Urządzenia do waporyzacji  

15 bez względu na kod CN Saszetki nikotynowe 

16 bez względu na kod CN Inne wyroby nikotynowe 

”. 

Art. 2. W ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1670) wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyte w art. 12c w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w art. 12h w ust. 1 i 

w art. 12j w ust. 1 i 2 wyrazy „o której mowa w art. 12i ust. 1” zastępuje się 

wyrazami „o której mowa w art. 12i ust. 1 i 1a”; 
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2) w art. 12i: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku gdy podmiot obowiązany do zapłaty opłaty, o którym 

mowa w art. 12d ust. 1: 

1) w informacji, o której mowa w art. 12g ust. 1 pkt 1, nie wykazał opłaty 

w należnej wysokości ani nie wpłacił w terminie opłaty w należnej 

wysokości, 

2) w informacji, o której mowa w art. 12g ust. 1 pkt 1, wykazał opłatę w 

należnej wysokości, lecz nie wpłacił w terminie opłaty w należnej 

wysokości, 

3) nie złożył w terminie informacji, o której mowa w art. 12g ust. 1 pkt 

1, ani nie wpłacił w terminie opłaty w należnej wysokości 

– organ właściwy w sprawie opłaty, w drodze decyzji, określa wysokość 

należnej opłaty oraz ustala dodatkową opłatę w wysokości do 50 % 

podstawy ustalenia wysokości dodatkowej opłaty.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a–1d w brzmieniu: 

„1a. Jeżeli podmiot obowiązany do zapłaty opłaty, o którym mowa w 

art. 12d ust. 1, w okresie 14 dni po zakończeniu kontroli podatkowej, w 

przypadku, o którym mowa w ust. 1: 

1) pkt 1 – złożył korektę informacji, o której mowa w art. 12g ust. 1 pkt 

1, z wykazaną opłatą w należnej wysokości i najpóźniej w dniu jej 

złożenia wpłacił opłatę w należnej wysokości wraz z odsetkami za 

zwłokę, 

2) pkt 2 – wpłacił opłatę w należnej wysokości wraz z odsetkami za 

zwłokę, 

3) pkt 3 – złożył informację, o której mowa w art. 12g ust. 1 pkt 1, z 

wykazaną opłatą w należnej wysokości i najpóźniej w dniu jej złożenia 

wpłacił opłatę w należnej wysokości wraz z odsetkami za zwłokę 

– organ właściwy w sprawie opłaty, w drodze decyzji, ustala dodatkową 

opłatę w wysokości do 25 % podstawy ustalenia wysokości dodatkowej 

opłaty. 
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1b. Podstawą ustalenia wysokości dodatkowej opłaty jest wysokość 

niewpłaconej należnej opłaty, a w przypadku wpłacenia opłaty w wysokości 

niższej od należnej – wysokość zaniżenia należnej opłaty. 

1c. Ustalając wysokość dodatkowej opłaty, organ właściwy w sprawie 

opłaty bierze pod uwagę: 

1) okoliczności powstania nieprawidłowości; 

2) rodzaj i stopień naruszenia ciążącego na podmiocie obowiązanym do 

zapłaty opłaty, o którym mowa w art. 12d ust. 1, obowiązku, które 

skutkowało powstaniem nieprawidłowości; 

3) rodzaj, stopień i częstotliwość stwierdzonych dotychczas 

nieprawidłowości dotyczących opłaty; 

4) wysokość niewpłaconej należnej opłaty albo wysokość zaniżenia 

należnej opłaty; 

5) działania podjęte przez podmiot obowiązany do zapłaty opłaty, o 

którym mowa w art. 12d ust. 1, po stwierdzeniu nieprawidłowości w 

celu usunięcia skutków nieprawidłowości. 

1d. Dodatkowej opłaty nie ustala się: 

1) jeżeli przed dniem wszczęcia kontroli podatkowej podmiot 

obowiązany do zapłaty opłaty, o którym mowa w art. 12d ust. 1, w 

przypadku, o którym mowa w ust. 1: 

a) pkt 1 – złożył korektę informacji, o której mowa w art. 12g ust. 1 

pkt 1, z wykazaną opłatą w należnej wysokości oraz wpłacił 

opłatę w należnej wysokości wraz z odsetkami za zwłokę, 

b) pkt 2 – wpłacił opłatę w należnej wysokości wraz z odsetkami za 

zwłokę, 

c) pkt 3 – złożył informację, o której mowa w art. 12g ust. 1 pkt 1, z 

wykazaną opłatą w należnej wysokości oraz wpłacił opłatę w 

należnej wysokości wraz z odsetkami za zwłokę; 

2) wobec osób fizycznych, które za ten sam czyn ponoszą 

odpowiedzialność za wykroczenie skarbowe albo za przestępstwo 

skarbowe.”. 
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Art. 3. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 226, z późn. zm.2)) w art. 23 w ust. 1 pkt 16f 

otrzymuje brzmienie: 

„16f)  dodatkowej opłaty, o której mowa w art. 12i ust. 1 i 1a ustawy z dnia 11 

września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1670 oraz z 

2025 r. poz. …);”. 

Art. 4. W ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 

prawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2805, z późn. zm.3)) w art. 16 w ust. 1 pkt 19f 

otrzymuje brzmienie: 

„19f)  dodatkowej opłaty, o której mowa w art. 12i ust. 1 i 1a ustawy z dnia 11 

września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1670 oraz z 

2025 r. poz. …);”. 

Art. 5. W ustawie z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks karny skarbowy (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 628, 850, 879, 1685 i 1721) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 31 w § 6 wyrazy „i wyrobów nowatorskich” zastępuje się wyrazami „ , 

wyrobów nowatorskich, jednorazowych papierosów elektronicznych, urządzeń 

do waporyzacji, zestawów części do urządzeń do waporyzacji, saszetek 

nikotynowych i innych wyrobów nikotynowych”; 

2) w art. 53 § 30d otrzymuje brzmienie: 

„§ 30d. Użyte w art. 31 § 6 i w rozdziale 6 kodeksu określenia: „dokument 

zastępujący e-AD”, „dokument zastępujący e-SAD”, „dostawa 

wewnątrzwspólnotowa”, „e-AD”, „e-SAD”, „eksport”, „import”, „inne wyroby 

nikotynowe”, „jednorazowe papierosy elektroniczne”, „legalizacyjne znaki 

akcyzy”, „nabycie wewnątrzwspólnotowe”, „numer referencyjny”, „płyn do 

papierosów elektronicznych”, „procedura zawieszenia poboru akcyzy”, 

„przedpłata akcyzy”, „saszetki nikotynowe”, „skład podatkowy”, „susz 

tytoniowy”, „System”, „terytorium kraju”, „terytorium państwa 

członkowskiego”, „urządzenia do waporyzacji”, „uszkodzone znaki akcyzy”, 

„wyroby akcyzowe”, „wyroby nowatorskie”, „wyroby tytoniowe”, „zestawy 

 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 232, 854, 

858, 859, 863, 1572, 1585, 1593, 1615 i 1635. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 232, 854, 

1222, 1572, 1585, 1593, 1685 i 1717. 



Liczba stron :  18     Data :   2025-02-11      Nazwa pliku :   V5_372-39.NK   15 

X kadencja/druk 981 

części do urządzeń do waporyzacji”, „znaki akcyzy” i „zniszczone znaki akcyzy” 

mają znaczenie nadane im w ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1542, 1598 i 1723, z 2024 r. poz. 1681 oraz z 

2025 r. poz. …).”; 

3) w art. 56b § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Kto wbrew obowiązkom określonym w art. 16, art. 16b i art. 19 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym nie dokonuje zgłoszenia 

rejestracyjnego, nie składa zgłoszenia rejestracyjnego uproszczonego, zgłoszenia 

o zaprzestaniu wykonywania działalności lub czynności, albo nie zgłasza zmiany 

danych w nich zawartych, albo dokonuje lub składa je po terminie lub podaje w 

nich dane niezgodne ze stanem rzeczywistym, podlega karze grzywny do 120 

stawek dziennych.”. 

Art. 6. 1. Przepisy ustaw zmienianych w art. 1 i art. 5, w brzmieniu nadanym 

niniejszą ustawą, w zakresie urządzeń do waporyzacji, zestawów części do urządzeń 

do waporyzacji i płynu do papierosów elektronicznych zawartego w jednorazowych 

papierosach elektronicznych stosuje się od dnia 1 lipca 2025 r. 

2. Podmiot niezarejestrowany w Centralnym Rejestrze Podmiotów Akcyzowych, 

który zamierza od dnia 1 lipca 2025 r. prowadzić działalność gospodarczą w zakresie 

urządzeń do waporyzacji lub w zakresie sprzedaży zestawów części do urządzeń do 

waporyzacji na terytorium kraju osobom fizycznym nie na potrzeby prowadzenia 

działalności gospodarczej, dokonuje zgłoszenia rejestracyjnego do właściwego 

dyrektora izby administracji skarbowej do dnia 30 czerwca 2025 r. 

3. Podmiot zarejestrowany w Centralnym Rejestrze Podmiotów Akcyzowych, 

który zamierza od dnia 1 lipca 2025 r. prowadzić działalność gospodarczą w zakresie 

urządzeń do waporyzacji lub w zakresie sprzedaży zestawów części do urządzeń do 

waporyzacji na terytorium kraju osobom fizycznym nie na potrzeby prowadzenia 

działalności gospodarczej, zgłasza zmianę danych zawartych w zgłoszeniu 

rejestracyjnym do właściwego dyrektora izby administracji skarbowej do dnia 30 

czerwca 2025 r. 

4. Podmiot, który w zakresie urządzeń do waporyzacji zamierza od dnia 1 lipca 

2025 r. dokonywać czynności wymagających uzyskania zezwolenia, o którym mowa 

w art. 84 ust. 1 pkt 1 ustawy zmienianej w art. 1, zezwolenia, o którym mowa w art. 

84 ust. 1 pkt 3a ustawy zmienianej w art. 1, lub zezwolenia, o którym mowa w art. 84 
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ust. 1 pkt 6 ustawy zmienianej w art. 1, albo zmiany takiego zezwolenia, składa 

wniosek o wydanie zezwolenia albo o zmianę zezwolenia, a właściwy naczelnik 

urzędu skarbowego może wydać to zezwolenie albo zmienić to zezwolenie przed tym 

dniem, z mocą od dnia 1 lipca 2025 r. 

5. Podmiot obowiązany od dnia 1 lipca 2025 r. do oznaczania znakami akcyzy 

urządzeń do waporyzacji może po złożeniu wstępnego zapotrzebowania otrzymać 

podatkowe znaki akcyzy przed tym dniem. 

6. Posiadacz urządzeń do waporyzacji wyprodukowanych na terytorium kraju, 

nabytych wewnątrzwspólnotowo lub importowanych przed dniem 1 lipca 2025 r., 

nieoznaczonych znakami akcyzy, przeznaczonych do dalszej sprzedaży na terytorium 

kraju po dniu 31 sierpnia 2025 r., jest obowiązany oznaczyć je legalizacyjnymi 

znakami akcyzy. 

7. Posiadacz wyrobów, o których mowa w ust. 6, składa w urzędzie 

obsługującym ministra właściwego do spraw finansów publicznych, do dnia 31 lipca 

2025 r., wstępne zapotrzebowanie na legalizacyjne znaki akcyzy. Przepis art. 125 ust. 

5 ustawy zmienianej w art. 1 stosuje się odpowiednio. 

8. Decyzję w sprawie sprzedaży legalizacyjnych znaków akcyzy na wyroby, o 

których mowa w ust. 6, wydaje właściwy naczelnik urzędu skarbowego w sprawach 

znaków akcyzy na wniosek ich posiadacza. Przepisy art. 15 i art. 126 ust. 2 i ust. 3 pkt 

2 ustawy zmienianej w art. 1 stosuje się odpowiednio. 

9. Znaki akcyzy na płyn do papierosów elektronicznych zawarty w 

jednorazowych papierosach elektronicznych z nadrukowanym rokiem wytworzenia 

2025 naniesione przed dniem 1 lipca 2025 r. zachowują ważność do dnia 31 sierpnia 

2025 r. 

10. Podmiot, który zamierza w lipcu 2025 r. produkować poza składem 

podatkowym urządzenia do waporyzacji, składa właściwemu naczelnikowi urzędu 

skarbowego deklarację w sprawie przedpłaty podatku akcyzowego oraz oblicza i 

wpłaca przedpłatę podatku akcyzowego do dnia 30 czerwca 2025 r., w wysokości 

podatku akcyzowego, jaki będzie należny od tych wyrobów wyprodukowanych w 

lipcu 2025 r., zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1. 

Art. 7. 1. Przepisy ustaw zmienianych w art. 1 i art. 5, w brzmieniu nadanym 

niniejszą ustawą, w zakresie wyrobów nowatorskich, o których mowa w art. 2 ust. 1 

pkt 36 lit. b i c ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, 
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saszetek nikotynowych i innych wyrobów nikotynowych stosuje się od dnia 1 sierpnia 

2025 r. 

2. Podmiot niezarejestrowany w Centralnym Rejestrze Podmiotów Akcyzowych, 

który zamierza od dnia 1 sierpnia 2025 r. prowadzić działalność gospodarczą w 

zakresie wyrobów nowatorskich, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 36 lit. b lub c 

ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, saszetek 

nikotynowych lub innych wyrobów nikotynowych, dokonuje zgłoszenia 

rejestracyjnego do właściwego dyrektora izby administracji skarbowej do dnia 31 

lipca 2025 r. 

3. Podmiot zarejestrowany w Centralnym Rejestrze Podmiotów Akcyzowych, 

który zamierza od dnia 1 sierpnia 2025 r. prowadzić działalność gospodarczą w 

zakresie wyrobów nowatorskich, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 36 lit. b lub c 

ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, saszetek 

nikotynowych lub innych wyrobów nikotynowych, zgłasza zmianę danych zawartych 

w zgłoszeniu rejestracyjnym do właściwego dyrektora izby administracji skarbowej 

do dnia 31 lipca 2025 r. 

4. Podmiot, który w zakresie wyrobów nowatorskich, o których mowa w art. 2 

ust. 1 pkt 36 lit. b lub c ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą 

ustawą, saszetek nikotynowych lub innych wyrobów nikotynowych zamierza od dnia 

1 sierpnia 2025 r. dokonywać czynności wymagających uzyskania zezwolenia, o 

którym mowa w art. 84 ust. 1 pkt 1 ustawy zmienianej w art. 1, zezwolenia, o którym 

mowa w art. 84 ust. 1 pkt 3a ustawy zmienianej w art. 1, lub zezwolenia, o którym 

mowa w art. 84 ust. 1 pkt 6 ustawy zmienianej w art. 1, albo zmiany takiego 

zezwolenia, składa wniosek o wydanie zezwolenia albo o zmianę zezwolenia, a 

właściwy naczelnik urzędu skarbowego może wydać to zezwolenie albo zmienić to 

zezwolenie przed tym dniem, z mocą od dnia 1 sierpnia 2025 r. 

5. Podmiot obowiązany od dnia 1 sierpnia 2025 r. do oznaczania znakami akcyzy 

wyrobów nowatorskich, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 36 lit. b lub c ustawy 

zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, saszetek nikotynowych 

lub innych wyrobów nikotynowych, może po złożeniu wstępnego zapotrzebowania 

otrzymać podatkowe znaki akcyzy przed tym dniem. 

6. Posiadacz wyrobów nowatorskich, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 36 lit. b 

lub c ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, saszetek 
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nikotynowych lub innych wyrobów nikotynowych, wyprodukowanych na terytorium 

kraju, nabytych wewnątrzwspólnotowo lub importowanych przed dniem 1 sierpnia 

2025 r., nieoznaczonych znakami akcyzy, przeznaczonych do dalszej sprzedaży na 

terytorium kraju po dniu 30 kwietnia 2026 r., jest obowiązany oznaczyć je 

legalizacyjnymi znakami akcyzy. 

7. Posiadacz wyrobów, o których mowa w ust. 6, składa w urzędzie 

obsługującym ministra właściwego do spraw finansów publicznych, do dnia 31 

grudnia 2025 r., wstępne zapotrzebowanie na legalizacyjne znaki akcyzy. Przepis art. 

125 ust. 5 ustawy zmienianej w art. 1 stosuje się odpowiednio. 

8. Decyzję w sprawie sprzedaży legalizacyjnych znaków akcyzy na wyroby, o 

których mowa w ust. 6, wydaje właściwy naczelnik urzędu skarbowego w sprawach 

znaków akcyzy na wniosek ich posiadacza. Przepisy art. 15 i art. 126 ust. 2 i ust. 3 pkt 

2 ustawy zmienianej w art. 1 stosuje się odpowiednio. 

9. Podmiot, który zamierza w sierpniu 2025 r. produkować poza składem 

podatkowym wyroby nowatorskie, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 36 lit. b lub c 

ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, saszetki 

nikotynowe lub inne wyroby nikotynowe, składa właściwemu naczelnikowi urzędu 

skarbowego deklarację w sprawie przedpłaty podatku akcyzowego oraz oblicza i 

wpłaca przedpłatę podatku akcyzowego do dnia 31 lipca 2025 r., w wysokości podatku 

akcyzowego, jaki będzie należny od tych wyrobów wyprodukowanych w sierpniu 

2025 r., zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1. 

Art. 8. Do postępowań w sprawie ustalenia dodatkowej opłaty od środków 

spożywczych, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie art. 2, 

stosuje się przepisy ustawy zmienianej w art. 2, w brzmieniu nadanym niniejszą 

ustawą, jednakże stosuje się przepisy ustawy zmienianej w art. 2, w brzmieniu 

dotychczasowym, jeżeli są one względniejsze dla podmiotu obowiązanego do zapłaty 

opłaty od środków spożywczych. 

Art. 9. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r., z wyjątkiem art. 2–

4 i art. 8, które wchodzą w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 
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